postquam in ultima meta iudex et iurati cives de Paprad contradiccioni velamine obviassent, ob quam contradiccione iudex et iurati cives ac tota communitas de Paprad ad instanciam eorundem exponencium ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc proxime venturi evocati fuissent.

Tunc post earundem metarum ereccionem elapsi

~~multis~~

diebus prefati iudex et iurati cives ac universitas opidi Paprad armatis manibus et potenciaris ad easdem metas, que videlicet mete sine aliqua contradiccione fuissent erecte et

~~ipsis exponentibus~~ perpetuo statute, prope videlicet fontem putridi, a parte possessionis Paprad vocate ac penes quandam publicam viam, que ducit de dicta Paprad per quendam fluvium versus Holzolcz, qui distinguit metas possessionum pretacte Paprad et sepedicte Stoyanfalua habitas et existentes,

distruxissent et anichilassent,

~~per hocque~~

plusquam sexaginta iugera terrarum arabili-um prefatorum exponencium ibidem inter metas iamdicte possessionis Stoianfalua adiacencium pro se minusiuste et idebite occupassent, occupatarumque uterentur eiam de presenti potencia mediante.

Evocatoria capitulo Scepusiensi  
 Inquisitoria conventui ecclesie de Iazow  
 et comitatui Scepusiensi, ad breves octavas.

Homo regius Martinus Both de Myklosfal-

undique legittime

et novas metas iuxta veteres in locis necessariis erexissent, et possessionem ipsorum hoc modo reambulata in eosdem exponentes in perpetuum donacionem statuissent,

octo

perpetuo eisdem exponentibus statute,

hostiliter irruendo easdem abolissent,

et per hoc

ua, Gregorius de Pykfalua, Damianus de Abramfalua, Sigismundus Aczel de Hysfalua, Ladislaus de Mahalfalua, Nicolaus Aczel de Zenthandras, Simon Helmes de predicta Hysfalua.<sup>44</sup>

## 2

**1477. szeptember 12. után – 1478. március 11. előtt**

*Johann Stock lócsi jegyző levele Győri Pálhoz, a város ügyvédjéhez, amelyben a Poprád elleni perrel, továbbá egy régebbi peres ügyvel kapcsolatban közöl híreket, a címzettet pedig – többek között – új idézőlevél megszerkesztésére kéri, amelyben figyelembe veszi a szepesi vikárius javításait is.*

Circumspecte domine Paule. Ecce evocatorialem litteram super violencia distraccionis metarum nuperrime per nos amboduo exceptam. Capitulum Scepusiense noluit eandem habere vigorosam ratione illarum dictionum, videlicet circumquaue et undique, sed vicarius eiusdem solus formavit hanc insertam minutam, et iuxta tenorem illius ac vestram informacionem velitis alias litteras evocatorias super facto violenciarum transmittere, et si aliquid factum est in negocio principali, videlicet in facto reambulacionis et inhibicionis, peto illa omnia dominis meis transcribere hunc per Paulum nostrum insuper intimare. Peto, si contradictores videlicet de Poprad comparuerint an non, et si aliqua littera contra eosdem excipere necesse fuerit, excipiat eandem ad rationem dominorum meorum, ipsi offerunt se in omnibus vestre dominacioni satisfacturos.

Peto vestram dominacionem dominos meos informatos habere vestra per scripta, an octave breves semper celebrentur aut quando incipientur aut terminantur et quomodo procedere in eisdem, et si inquisitoria ad conventum de Iazaw postponere poterimus an non, licet excipiat eandem, et mediantibus quibus personis, et quot ad quamlibet litteram seorsum, si negaverint, eosdem iurare oportebit etc.<sup>45</sup>

Item in causa vero dominorum meorum in facto evocacionis istorum de Breswitza domini mei, uti vobis declaravi, fuerunt per eosdem evocati in facto deposicionis nonnullarum rerum, iam utputa preterierunt quinque anni, quando evocati existunt, et usque nunc non sunt coram iudicibus et magistris sedis regii proclamati, ideo peto deliberari in facto isto, an ille evocatorie sunt casse aut vigorose, utinam possetis illas cassare, rescribatis.

<sup>44</sup> A vikárius a nevek közé a szükségesnek tartott kötőszavakat is minden esetben beírta, így a névsor ekképp alakul: Homo regius Martinus Both de Myklosfalua *vel* Gregorius de Pykfalua *aut* Damianus de Abramfalua *sin* Sigismundus Aczel de Hysfalua *sew* Ladislaus de Mahalfalua *sive* Nicolaus Aczel de Zenthandras *neve* Simon Helmes de predicta Hysfalua. A kötőszavak ugyanezek maradtak a hivatalos királyi parancsban is (DF 258 870–258 872).

<sup>45</sup> Ez a szövegrész az eredeti példány rektójának alján szerepel. Stock vagy ezt a részt fogalmazta meg elsőként, vagy már a levél többi részének elkészültét követően írta le, amikor a verzón már nem volt legendó hely.

Cetera. Is Paulus, exhibitor presencium, vestre lucidius declarabit dominacioni, quod negocium reambulacionis se habuit ac inhibicionis, nam ipse principio, medio et fine interfuit. Noscit omnia, quomodo reambulavimus, novas methas ereximus, et in quo loco inhibiti fuimus, et quomodo et que cumuli metarum per eosdem de Poprad sunt distracti etc.

Item permutacionem vero pro tunc iuxta tenorem parium privilegiorum dominorum meorum clarius ex eisdem paribus intelligere possitis. Privilegia vero in specie desiderata, domini mei petunt consilium in factis illis, quid sint facturi, periculosum(!) esse easdem in specie extra vestrum<sup>46</sup> asportari. Sed si fieri posset easdem mitti, transsumi facere sub sigillo capituli Scepusiensis, easdemque ita transsumptas sub dicto sigillo vestre dominacioni transmittere. Sint autem secus fieri non possit, eotunc ad vestra scripta easdem in specie vestre dominacioni transmittent.

Aliquas bonas novitates petunt domini mei ipsi vestra per scripta intimari.